Przodkowo, dnia 13 czerwca 2024 r.
Gmina Przodkowo	
ul. Kartuska 21
83-304 Przodkowo

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 1
	Zamawiający – Gmina Przodkowo na podstawie art. 284  ust. 2  i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), udziela poniżej wyjaśnień w związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia pn „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Przodkowie” ZP.271.13.2024
Pytanie nr 1
W nawiązaniu do zapisów par. 3 ust. 6 wzoru umowy zwracamy uwagę, że tego typu zdarzenia nie są pokrywane z zabezpieczenia należytego wykonania umowy, lecz ewentualnie z ubezpieczenia OC wykonawcy (w zakresie szkód w innym majątku Zamawiającego) lub ubezpieczenia budowlano-montażowego, w związku z czym prosimy o usunięcie zapisu.
Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Zamawiający zmienia zapis na: „W przypadku niewykonania powyższych zobowiązań przez Wykonawcę, Zamawiający na podstawie wyceny zaistniałych szkód ma prawo potrącić ich wartość z wynagrodzenia Wykonawcy lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ubezpieczenia OC wykonawcy lub ubezpieczenia budowlano-montażowego  na co Wykonawca wyraża zgodę.”

[bookmark: _Hlk168984412]Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku przystąpienia do wszystkich 3 części przetargu Zamawiający zaakceptuje wniesienie wadium w formie jednej gwarancji ubezpieczeniowej obejmującej wszystkie 3 części przetargu.
Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający zaakceptuje wniesienie wadium w formie jednej gwarancji obejmującej 3 części.

Pytanie nr 3
Czy zamawiający dopuszcza osobny system SCADA dla oczyszczalni i osobny dla pompowni? Jaki system wizualizacji w tej chwili jest użytkowany?
Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający dopuszcza osobny system SCADA dla oczyszczalni i osobny dla pompowni.
Na oczyszczalni funkcjonuje system EG-Automatyka z Gdańska, dla pompowni HYDRO-MARKO z Jarocina.

Pytanie nr 4
Czy wymagana jest wymiana komputera i systemu SCADA dla oczyszczalni?
Odpowiedź na pytanie nr 4
Wymiana komputera i systemu SCADA dla oczyszczalni będzie wynikała z dokumentacji projektowej sporządzonej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 5
Czy zamawiający dysponuje kodami źródłowymi systemu SCADA oraz sterowników PLC sterujących oczyszczalnią i pompowniami?
Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający nie dysponuje kodami źródłowymi systemu SCADA oraz sterowników PLC.

Pytanie nr 6
Czy wymagana jest wymiana kompletnych szaf sterowniczych pompowni? Jeśli tak to których? Czy zamawiający dysponuje dokumentacją elektryczną pompowni? Prosimy o udostępnienie.
Odpowiedź na pytanie nr 6
Nie jest wymagana wymiana kompletnych szaf sterowniczych pompowni. Zamawiający nie dysponuje dokumentacją elektryczną pompowni.

[bookmark: _Hlk168996810]Pytanie nr 7
Czy wymagana jest wymiana szaf sterowniczych na oczyszczalni ścieków? Jeśli tak to których? I czy zamawiający dysponuje dokumentacją powykonawczą branży elektrycznej i AKPiA? Prosimy o udostępnienie.
Odpowiedź na pytanie nr 7
Wykonawca na etapie sporządzenia dokumentacji projektowej zobowiązany jest do zebrania niezbędnych informacji do jej prawidłowego opracowania. Zamawiający nie dysponuje dokumentacją powykonawczą branży elektrycznej i AKPiA.

Pytanie nr 8
Czy dopuszczalne jest użycie wielokanałowych przetworników do aparatury AKPiA? Np. w celu wpięcia do jednego przetwornika sondy tlenu i gęstości.
Odpowiedź na pytanie nr 8
Będzie to wynikało z dokumentacji projektowej sporządzonej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 9
Czy na osadniku wtórnym zamontowana ma być sonda poziomu w zbiorniku (np. radarowa) czy sonda mierząca rozdział faz osadu i ścieku oczyszczonego?
Odpowiedź na pytanie nr 9
W PFU w wyposażeniu osadnika wtórnego wymieniono sondę pomiaru wysokości osadu w osadniku. Przedmiotem zamówienia jest zatem sonda mierząca rozdział faz osadu i ścieku oczyszczonego.

[bookmark: _Hlk168996915]Pytanie nr 10
Czy wszystkie słupy i oprawy oświetleniowe zewnętrzne na oczyszczalni oraz ich kable zasilające mają być wymienione?
Odpowiedź na pytanie nr 10
Zamawiający nie przewiduje demontażu istniejącego oświetlenia terenu. Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania istniejącego okablowania i opraw LED. Wymianie podlegają oprawy, które nie są LED-owe.

Pytanie nr 11
Które budynki należy objąć nowym systemem SSWiN?
Odpowiedź na pytanie nr 11
Nowym systemem SSWiN należy objąć wszystkie budynki na terenie oczyszczalni.

Pytanie nr 12
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający podtrzymuje odpowiedzi na pytania udzielone w postępowaniu pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Przodkowie” nr ZP.271.13.2024?
Odpowiedź na pytanie nr 12
Zamawiający podtrzymuje odpowiedzi na pytania udzielone w postępowaniu „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Przodkowie” nr ZP.271.10.2024.

Pytanie nr 13
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 13
Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentację.

Pytanie nr 14
W związku z zamiarem złożenia oferty w/w postępowaniu przetargowym, aby prawidłowo i rzetelnie przygotować ofertę zawracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o 10 dni.
Zaangażowany w stworzenie koncepcji niezawodnych rozwiązań technicznych i przygotowanie oferty Zespół pracowników naszej Spółki analizuje udostępnioną przez Państwa dokumentację w celu zoptymalizowania
i przyjęcia jak najkorzystniejszych rozwiązań dla wszystkich stron postępowania. Aktualny termin składania ofert, jest niewystarczający z uwagi na szereg działań, jakie musi podjąć oferent, z uwagi na zakres jaki i specyfikę zadania, m.in. takich jak:
- szczegółowe zapoznanie się z dokumentacją przetargową oraz wymaganiami Zamawiającego,
- wykonanie wstępnych koncepcji rozwiązań technicznych niezbędnych do wykonania rzetelnej wyceny,
- analiza założeń i terminu realizacji,
- kalkulacja kosztów wykonania aktualnego zakresu inwestycji we wszystkich branżach budowlanych, kosztów robót tymczasowych i towarzyszących oraz przygotowanie oferty handlowej.
Dodatkowo Czas oczekiwania na oferty od dostawców specjalistycznych urządzeń oraz materiałów niezbędnych do realizacji zadania znacznie się wydłużył co wydłuża czas przygotowania i prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej.
Nadmieniamy, że zmiana terminu składania ofert w efekcie jest korzystna dla Zamawiającego, w zakresie konkurencyjności i rzetelności złożonych ofert, co przełoży się na efektywne wykorzystanie nakładów finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotu zamówienia.
Prosimy o pozytywne odniesienie się do naszej prośby jak na wstępie i umożliwienie oferentom opracowania dla Państwa profesjonalnej oraz konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź na pytanie nr 14
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.


Pytanie nr 15
Prosiłbym o informację, które konkretnie rozdzielnice należy wymienić na nowe? Prosiłbym o dołączenie dokumentacji tych rozdzielnic.
Odpowiedź na pytanie nr 15
Wykonawca ma wykonać rozdzielnicę główną i zlikwidować starą. Rozdzielnica główna dla całej oczyszczalni znajduje się w wydzielonym pomieszczeniu w budynku nr 12. Stara rozdzielnica obiektu modernizowanego RB znajduje się w budynku nr 9, którą również należy wymienić.

Pytanie nr 16
Prosiłbym o informację jaki jest istniejący system CCTV? Prosiłbym o padanie producenta i typu rejestratora / serwera, pojemności i ilości dysków zainstalowanych. Prosiłbym o podanie ilości i typów istniejących kamer. W przypadku gdy system wykorzystuje licencję prosiłbym o informację o rezerwie licencji.
Odpowiedź na pytanie nr 16
Na istniejący system składa się rejestrator IP NVR Dahua na 8 kamer IP, Dysk 2TB, 7 szt kamer IP Dahua PoE.

Pytanie nr 17
Czy instalacja fotowoltaiczna jest w zakresie inwestycji?.
Odpowiedź na pytanie nr 17
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wskazania na PZT lokalizacji farmy fotowoltaicznej jako obiektu planowanego do wykonania w kolejnym etapie. Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy opracowania projektu ani tym bardziej wykonania farmy fotowoltaicznej.

Pytanie nr 18
Czy stacja transformatorowa jest w zakresie inwestycji?
Odpowiedź na pytanie nr 18
Stacja transformatorowa nie jest w zakresie inwestycji.

Pytanie nr 19
Czy bateria kondensatorów jest w zakresie inwestycji? Jaka jest obecnie zainstalowana bateria kondensatorów i czy jest ona sprawna?
Odpowiedź na pytanie nr 19
Bateria kondensatorów nie jest w zakresie inwestycji. Bateria jest sprawna.

Pytanie nr 20
Podczas wizji stwierdzono, że w miejscu planowanego zbiornika retencyjnego jest składowisko gruzu. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji po czyjej stronie jest usunięcie gruzu leżącego na terenie, a być może zalegającego również głębiej. Po czyjej stronie będą koszty wywozu i utylizacji gruzu. Jeśli jest to po stronie Wykonawcy, prosimy o określenie miejsca wywozu i składowania, a także oszacowania ilości którą należy przyjąć do wyceny- na etapie składania oferty nie wiadomo jakie ilości 
gruzu zalegają pod terenem.
Odpowiedź na pytanie nr 20
Gruz, który jest składowany na terenie oczyszczalni jest cyklicznie wywożony i utylizowany w ramach prowadzonego PSZOK-u. 
W miejscu przyszłego zbiornika retencyjnego nie wyklucza się występowania odpadów budowlanych, zalegających pod powierzchnią terenu, ale Zamawiający nie posiada wiedzy co do ich ilości. Wykonawca we własnym zakresie i na własny koszt wywozi oraz utylizuje materiały i odpady powstałe w trakcie prowadzonych robót zgodnie z obowiązującymi przepisami.



Sporządziła: Monika Warkusz
